- 1 -

令和７年 金沢市教育委員会議第２回定例会 会議録

１ 日 時  令和７年２月２６日（水）

       開会  １３時３０分

       閉会  １３時３５分

２ 会 場  金沢市役所 第二本庁舎 ２階 ２２０１会議室

３ 出席委員（６名）

教 育 長 野 口   弘

教 育 委 員 田 邊 俊 治

   〃 大 島 淳 光

   〃 木 村 陽 子

   〃 長 澤 裕 子

   〃 櫻 吉 啓 介

４ 欠席委員（１名）

教 育 委 員 丸 山 章 子

  事務局 教育次長 堀 場 喜一郎

担当次長（兼）教育総務課長 前 多 洋 一

教育総務課長補佐 内 山 善 之

担当次長（兼）学校職員課長 地 下 雅 志

学校職員課担当課長・管理主事（兼）課長補佐 外 川   奨

担当次長（兼）学校指導課長 貞 廣 賢 了

学校指導課担当課長（兼）課長補佐 小 川 隆 庸

市立工業高校事務局長 今 井 信 也

担当次長（兼）生涯学習課長 村 田 昌 人

図書館総務課長（兼）玉川図書館長 岩 﨑 友 代

教育プラザ総括施設長 熊 谷 有紀子

（兼）学校教育センター所長

（兼）特別支援教育サポートセンター所長

５ 案 件

    報告第２号 三谷小学校閉校式について               （教育総務課）

    そ の 他

    （１）次回の定例会議の日程について

６ 議事の経過等     以下のとおり

 野口教育長の開議挨拶に続いて、傍聴希望者３名について協議し、傍聴を許可した。次に、会

議録署名委員に櫻吉委員を指名した。本日の議題について、野口教育長が非公開とするものはな

いとし、全会一致で全て公開とすることを決定した。

審議に入り、報告第１号について説明・質疑応答が行われ、原案どおり承認した。また、３月

の定例会議の開催日を次のとおり決定し、閉会した。

- 2 -

  ＊ ３月の定例会議の日程：令和７年３月２７日（木）１３：３０～

［案件の説明及び諸報告について］

 案件について、別添資料等に基づき事務局より説明・報告し、原案どおり承認された。

［主な質疑・応答の内容について］

○ 報告第２号 三谷小学校閉校式について（教育総務課）

（説明の概要）議案書２ページ。学校規模の適正化を図るため本年４月に不動寺小学校と統合す

る三谷小学校の閉校式が行われる。日時は令和７年３月２２日（土）午前１０時から、場所は同

校体育館である。地元の実行委員会により開催され、当日は多くの地域住民の参加も期待されて

いる。委員の皆さまも時間が許せばご出席をよろしくお願いする。

 （特になし）

                                      以  上

     会 議 録 署 名

               教 育 長     署 名

               教 育 委 員     署 名

                                 （櫻吉委員）

	令和7年金沢市教育委員会第2回定例会議会議録
	○報告第2号三谷小学校閉校式について（教育総務課）